本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,7661 3,7453 -0,55% 6,12% 3,1210 3,7764

対円 JPY 29,09 29,32 0,79% -5,17% 35,13 28,87

対ユーロ BRL 4,3915 4,3820 -0,22% 3,80% 3,8531 4,4391

対ドル JPY 109,54 109,82 0,26% 0,64% 104,56 113,39

対ユーロ JPY 127,72 128,46 0,58% -1,56% 124,62 137,50

Index 77.240 78.596 1,76% -5,44% 88.318 75.337

bps 235,20 231,57 -1,54% 24,89% 238,60 142,50

% 11,42 11,45 0,26% 16,41% 11,46 9,43

% 6,75 6,71 -0,52% 6,93% 6,94 6,21

% 2,3178 2,3178 0,00% -2,16% 2,3691 1,6959

Index 201,71 198,86 -1,41% -2,16% 206,95 187,35

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年6月5日

6月4日

レアル

2018年6月5日

Unit 6月1日Indicator

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、先週末にペトロブラスを巡る混乱が見られたものの、アジア時間に資源国・

新興国通貨全般が堅調に推移したことからレアルも反発して取引が始まり、一時３．７２台半ばまでレアル高が

進行。引けにかけてはブラジル国内の材料も希薄な中、徐々にドル買い圧力が強まり、３．７４台後半で取引を

終えている。ペトロブラスはＰｅｄｒｏ Ｐａｒｅｎｔｅ氏の辞任に伴い、最高財務責任者（ＣＦＯ）のＩｖａｎ Ｍｏｎｔｅｉｒｏ氏

を暫定ＣＥＯに指名（近日中に正式にＣＥＯとして指名される見通し）。同氏は２０１５年からＣＦＯを担当して

おり、それ以前はＢａｎｃｏ ｄｏ Ｂｒａｓｉｌにて同様にＣＦＯを務めていた。なお、複数の地元紙は、日次ベースで

行っている改定頻度も含めて、現在の価格決定メカニズムの見直しを同社が検討していると報じている。

ブラジル中銀が昨日公表した週次サーベイ（ＦＯＣＵＳ）では、年末の成長率見通しが２．３７％から２．１８％へ
５週連続で引き下げられた。ストライキによる影響が考慮されたと見られるが、ブラジル政府は、「ストライキの
成長率への影響を判断するのは時期尚早」として、先月示した改定値である２．５０％を依然として維持して
いる。なお、年末のインフレ率（ＩＰＣＡ）見通しも３．６０％から３．６５％へ３週連続で上方修正された他、レアル
相場見通しも足許のレアル安を反映して３．４８から３．５０へ修正されている。